[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2016 года                                        № 36
с. Бунино

О    внесении    изменений   в      постановление
Администрации       Бунинского        сельсовета

Солнцевского района от 05.10.2011  года    №46
«Об  утверждении Положения о  формировании
и финансовом       обеспечении        выполнения
 муниципальных    заданий    исполнительными
органами местного самоуправления Бунинского
 сельсовета  и   муниципальными   бюджетными
 учреждениями»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 года №406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района от 05.10.2011 года №46  «Об  утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий  исполнительными органами местного самоуправления Бунинского  сельсовета и муниципальными бюджетными учреждениями»
  следующие изменения:
- пункт 5 постановления изложить в  новой редакции:

«Порядки формирования государственного (муниципального) задания и финансового обеспечения выполнения Государственного(муниципального) задания, устанавливаемые в соответствии с абзацами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.12.2015 г.), должны определять в том числе:

1) Правила и сроки формирования, изменения, утверждения государственного (муниципального) задания,  отчета о его выполнении;

2) Правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения государственного  (муниципального задания, включая:

-  расчет и утверждение нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг на основе базовых нормативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

- сроки и объемы перечисления субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания;

- возврат субсидии в объеме, который соответствует показателями государственного (муниципального) задания, которые не были достигнуты;

3) правила осуществления контроля за выполнением государственного  (муниципального) задания государственным  (муниципальным) учреждением органами государственной власти (органами местного самоуправления) осуществляющими функции и полномочия учредителя.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Бунинского сельсовета

                       Г.В. Толмачева